ipsius comovero ut aliquis ipsorum in ipsa causa sit curator eius, et si non inveniatur vel inventi noluerint esse, constituam ei curatorem quem utiliorum esse cogovero ad causam vel causas illas. Si autem maioris etatis michi vissum fuerit, in causa procedere faciam ipsum que maioris etatis esse firmum habeo. In<sup>k</sup> causis quoque que coram me fuerint partibus terminum dabo vel dari faciam faciendi posiciones et titulos et nomina testium dandi que postea cambiari non possint, et testes interim introducendi dierum XXX<sup>ta</sup> continuorum tantum et non plus si questio est soldorum C supra, sed<sup>l</sup> in dicto termino XXX<sup>ta</sup> dierum non computentur ferie pascales, a die Ramis Palmarum usque ad octavam Pasche, neque ferie Nativitatis Domini, scilicet a festo sancti Thome usque ad Epiphaniam, neque ferie<sup>m</sup> vendemniarum, scilicet quando fuerit ordinatum per consilium quando incipere debent vendemie usque ad dies XX<sup>ti</sup>, etiam a die tunc quo incipiet vendemniari ferie incipient et current sive currere intelligantur et durent usque ad predicta tempora XX<sup>ti</sup> dierum et intra ipsa nemo possit ad iudicium evocari nec de iure teneatur alicui respondere. Item nec computentur in predicto termino XXX<sup>ta</sup> dierum dies quibus comune esset in exercitu, item neque dies quibus iudex comunis Varaginis absens fuerit et aliqua questio immineret per quam impediretur receptio testium, que questio non videretur per<sup>n</sup> potestatem expediri posse, et tunc tantum tempus quantum impediretur quo impediret receptionem testium, que non esset terminata propter absentiam iudicis, non computetur in predictis XXX<sup>ta</sup> diebus. Item non computetur tempus quod partes de concordia prorogabunt. Transacto vero termino, si dilactio non fuerit petita et ab aliqua partium fuerit petatum, aperiantur testes<sup>o</sup> qui possint reprobari usque ad dies XV continuos ab apertura testium sine dilactioe de foris<sup>p</sup>, exceptatis predictis diebus qui excipiuntur superius in principali festo et excepto si per factum scribe et eius occaxione post quartam diem ab apertura testium non fuerit data parti, ita tamen quod per factum scribe dicti dies XV non possint prorogari ultra alios dies quindecim. Transatis<sup>q</sup> vero predictis terminis, si requisitus fuero dabo partibus terminum allegandi XX<sup>ti</sup> dierum et non plus et post ipsos XX<sup>ti</sup> dies dabo terminum trium<sup>r</sup> dierum tantum ad reddendum scripturas. Quibus omnibus sic ordinatis et gestis, procedatur ad diffinitionem / (c. 11<sup>r</sup>.) questionis sive litis super illis actitatis que redita fuerint, nec<sup>s</sup> per prescriptionem terminis impediatur diffinitio questionis nec pereat instancia iudicii, non obstante aliqua lege. Neque ultra una tantum dilactio de foris concedi possit, sed si de diversis partibus petantur dilactioes, simul pro unica dilactioe habeantur